COORDENADORIA REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO–CREDE 6 –SOBRAL– CE

EEM JOSÉ FIDELES DE MOURA
“Educação do Campo faz Revolução”

INEP:23259507
_________________________________________________________________________________________________________

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE

PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMPC José Fideles de Moura, INEP: 23259507, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2025, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua
Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação do Plano de
Aula, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em
ordem crescente.

Santana do Acaraú – Assentamento Bonfim Conceição/Fazendinha, CEP 62150-000
Email: josefidelis@escola.ce.gov.br

Disciplina 1: Química

Nº de
inscrição Nome do candidato

Nota Final
Apresentação
do Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

01 Maria Daiane dos Santtos 36 2 38 1º

Disciplina 2: Sociologia

Nº de
inscrição Nome do candidato

Nota Final
Apresentação
do Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

01 Francisco Valdir Amorim 38 10 48 1º

02 Benedito Carlos dos Santos
Mesquita

35 0 35 2º

Disciplina 3: Inglês

Nº de
inscrição Nome do candidato

Nota Final
Apresentação
do Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

01 Francisco Artêmio de Sousa 27 30 57 1º

COORDENADORIA REGIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO–CREDE 6 –SOBRAL– CE

EEM JOSÉ FIDELES DE MOURA
“Educação do Campo faz Revolução”

INEP:23259507
_________________________________________________________________________________________________________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da Seleção Pública de Professores para atender as
necessidades temporárias das Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino a contar da data dessa
divulgação, cuja ordem de classificação final por disciplina é constante no item 1

Santana do Acaraú – CE, 21 de fevereiro de 2025.

Santana do Acaraú – Assentamento Bonfim Conceição/Fazendinha, CEP 62150-000
Email: josefidelis@escola.ce.gov.br

Disciplina 4: Espanhol

Nº de
inscrição Nome do candidato

Nota Final
Apresentação
do Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

01 Francisco Artêmio de Sousa 30 10 40 1º

Disciplina 5: Arte

Nº de
inscrição Nome do candidato

Nota Final
Apresentação
do Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula +
Currículo)

Ordem de
classificação em
ordem crescente

01 Francisco Artêmio de Sousa 27 10 37 1º